



Tarih: 13.08.2012

Sayı : 2012/ÇMO/0793

Konu: Bilgi Edinme Hk.

## ARTVİN VALİLİĞİ İL ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜNE

Çevre ve Orman Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi ve Planlama Genel Müdürlüğü'nün 13.02.2009 Tarih, 2009/7 sayılı ÇED Yönetmeliği Uygulamaları başlıklı Bakan Veysel Eroğlu imzalı Genelgesi uyarınca,

a) İdari yargı mercilerince, projeler hakkında verilen yürütmenin durdurulması/iptal kararlarının yerine getirilmesinin projesi inşaat çalışmalarının devam ettiği zamana denk gelmesi durumunda, can ve mal güvenliği açısından (heyelan, kayma-göçme, taşkın ve sel vb gibi) çok ciddi sakıncaların ve büyük çevre sorunlarının ortaya çıkması halinde, yürütmenin durdurulması/iptal kararlarının gereğinin yerine getirilmesinden önce çevre emniyetinin alınması, can ve mal güvenliğinin sağlanması ve çevre sorunlarına yol açacak durumların ortadan kaldırılması amacıyla proje alanında yaptırılacak tespitler sonucunda proje sahibine, söz konusu güvenlik önlemlerinin alınmasına yönelik olarak makul süreler verilmesi,

b) Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu Kararları hakkındaki yürütmenin durdurulması/iptal kararlarının, hakkında ÇED Olumlu Kararı verilen ÇED Raporunun bir ya da birkaç bölümüne ilişkin ise ve yürütmenin durdurulması/iptal kararı, ÇED Raporunun diğer bölümlerini olumsuz, yönde etkilemiyor, yani Kararın tümünün yeniden ele alınıp değerlendirilmesini gerektirmiyorsa, ÇED Raporunun hazırlanmasına ilişkin tüm sürecin en baştan tekrarlanmasına gerek bulunmadığı hususları düzenlendiği görülmekte;

Böyle bir durumda uygulamanın yürütmenin durdurulması/iptal kararının gerekçesi dikkate alınarak, sadece eksik veya yetersiz görülen kısımların yeniden düzenlenerek hazırlanan ÇED Raporunun Bakanlığa sunulmasına müteakip, Bakanlıkça bir toplantı tarihi belirlenerek, İnceleme ve Değerlendirme Komisyonu tekrar toplanmasının ve komisyonca değerlendirilmesinin,

Yapılan düzenlemelerin yeterli görülmesi halinde ÇED Raporu Komisyonca nihai edilmesi, Komisyonun değerlendirmelerinin, üyeler tarafından imzalanarak tutanak altına alınması; Bakanlık, proje ile ilgili olarak ÇED Olumlu ya da ÇED Olumsuz Kararı verilmek suretiyle devam etmesinin sağlanması;

Bu kararın, proje sahibi ile ilgili kurum ve kuruluşlara yazılı olmak bildirilmesinin; Valiliğin, alınan kararın içeriğini, karara esas gerekçelerini uygun araçlarla halka duyurmasının uygun olduğu ifade edilmektedir.

Buna göre Genelgenin tarihi olan 13.2.2009 tarihinden bugüne, İl Müdürlüğüne intikal eden yürütmeyi durdurma ve iptal kararları doğrultusunda proje sahibi firmalar ile ilgili yapılan işlemler, kendilerine yapılan bildirimler ve bu bildirimler uyarınca firmalarca yerine getirilen işlem ve verilen taahhütler ile firmalar hakkında tutulan tutanakların bir örneği ile söz konusu genelge hükümleri uyarınca bugüne kadar makul süre verilen faaliyetlerin ne olduğu ve verilen sürenin ne kadar olduğu konusunda bilginin 4982 sayılı Kanun ve ilgili mevzuat hükümleri uyarınca tarafımıza gönderilmesini talep ederiz.

Saygılarımızla,

Hasan Şevki ÇİFÇİ  
Genel Sekreter



T.C.  
ARTVİN VALİLİĞİ  
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü

05 EYLÜL 2012

Sayı : B.09.4.İLM.0.08.07.00-220.05 - 3867  
Konu : Bilgi Edinme Hk.

**TMMOB ÇEVRE MÜHENDİSLERİ ODASI**  
Kocatepe Mah. Hatay 2 Sok. 24/17 Kızılay/ANKARA

İlgi : 13.08.2012 tarih ve 2012/ÇMO/0793 sayılı yazınız.

İlgi yazı ile; Mülga Çevre ve Orman Bakanlığı ÇED ve Planlama Genel Müdürlüğü'nün 13.02.2009 tarih ve 2009/7 sayılı genelgesi uyarınca, genelgenin tarihinden bugüne kadar, İl Müdürlüğümüze intikal eden yürütmeyi durdurma ve iptal kararları doğrultusunda proje sahibi firmalar ile yapılan işlemler, kendilerine yapılan bildirimler ve bu bildirimler uyarınca firmalarca yerine getirilen işlem ve verilen taahhütler ile firmalar hakkında tutulan tutanakların bir örneği ile bahse konu genelge hükümleri uyarınca bugüne kadar makul süre verilen faaliyetlerin ne olduğu ve verilen sürenin ne kadar olduğu konusunda 4982 sayılı Kanun ve ilgili mevzuatları kapsamında bilgi verilmesi istenmektedir.

İlimizde yapılması planlanan faaliyetlerle ilgili olarak verilen yürütmeyi durdurma kararları uygulanırken, faaliyet sahasında denetim yapılarak denetim tutanağı hazırlanmaktadır. Mevcut durum tespitinden sonra ilgili Kaymakamlık ve güvenlik güçlerine de sahada nihai karar verilene kadar hiçbir faaliyet yapılmaması gerektiği hakkında bilgi verilmektedir.

İlimiz genelinde verilen kararın iptali ve yürütmenin durdurulması istemiyle idari dava açılan ve mahkeme süreci devam ederken ara kararlar yürütmeyi durdurma kararı verilen projelerle ilgili olarak hazırlanan veriler yazımız ekinde olup, projeler hakkında verilen yürütmenin durdurulması/iptal kararlarının gereğinin yerine getirilmesinin projenin inşaat çalışmalarının devam ettiği durumlarda, can ve mal güvenliği açısından gerekli çevre emniyetinin alınması için hiçbir projeye süre verilmemiştir.

Bilgilerinize arz/rica ederim.

Hasan BEBEK  
Çevre ve Şehircilik İl Müdürü V.

**DAĞITIM:**

- Artvin Valiliğine
- TMMOB Çevre Mühendisleri Odasına

**EK:**

Yürütmeyi Durdurma Kararı Verilen Projeler  
Hakkında Hazırlanan Veriler (1 sayfa)

TMMOB ÇEVRE MÜHENDİSLERİ ODASI	
GELEBEN YAZI SAYI TARİHİ	10 Eylül 2012
	1933